INDICAÇÃO No 377/11

                   Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem instaladas câmeras de

monitoramento e segurança nas vias públicas da área central do

município.

Justificativa

                    Dado ao grande movimento de pessoas

diariamente na área central de Guararema, aumentando esse fluxo,

consideravelmente, no final do ano devido às festas, e tendo em

vista as ocorrências lamentáveis em alguns estabelecimentos

comerciais, necessária se faz a instalação de câmeras de

monitoramento e segurança, a fim de que se possa melhor fiscalizar

a circulação de pessoas nas vias da área central.

                   Ao se implantar esse tipo de câmera estar-se-á

controlando e registrando o comportamento e as ações de todos

aqueles que por ali circulam, o que certamente impedirá aqueles

mal intencionados de cometerem qualquer tipo de ação prejudicial

às pessoas que transitam diariamente nas ruas.

                       Por vir trazer sossego e segurança a todos

os moradores e visitantes, espera-se venha a Municipalidade a

propiciar esse importante benefício.

Sala das Sessões, 21 de Novembro de 2011.

Luis Gustavo Bennaton Usier

Vereador